CARCERE. ET VEL

Prohibitis à carcere, vinculis.

Id semper ferè in confessis, judicatis & custodiendis reis observatum est, ut qui in aliqua dignitate positi essent, hi ne vinculis publicis continerentur. Ideo & L. Scipio Asiaticus, ne in carcerem duceretur (ob peculatum, cujus nomine à Q. Terentio pratore damnatus erat, quod plus ab Antiocho, ut commodior ei pax daretur, accepisse diceretur, quam in aratum restulisset, vel quòd M. Minutius Augurinus Trib. pleb. multam ei irrogasset, & judicare pecunias fatidare non posset) à Tib. Sempronio Graccho quamvis hoste liberatus est. *P. Erad. ex Livio Dec. 4. l. 8. Val. Max. lib. 4. cap. 1. ex Gellio l. 7. c. 19.*

M. CATO junior, cum Cæsari consuli legem de agro Campano, ferè toto inter pauperes dividendo, ferenti solus restitisset: à Cæsare ex Rostris tractus, atque in carcerem ductus est. Secutus Catonem est meffius senator, & optimi quoque ex populo, stomachantes tacite & indignantes. Nec latuit istud Cæsarem: sed ex trinitate expectabat, dum provocaretur Cato, & supplic fieret. Quem ut perspicue advertit nihil minus facturum, victus pudore & infamia, submisit unum ex Tribunis, ut Catonem eximeret. Sic cum à Tribuno Tri. pl. cui in rogatione de provinciis consularibus Pompejo & Craffo decernendis restituerat, in carcerem duci juberetur, cumque plebs secuta esset, ex metu dimissus est. *Plus. in Catone.*

Libertati à carcere.

Consule Tis. Grati pro liberatione à carceribus.

Præguatorum Pharaonis Magister cum Joseph eidem carceri inelotus, somnium de suæ liberatione habens, jussu regis liberatus fuit. *Gen. 20.*

HIEREMIAS Propheta sub rege Seducia, quòd portas hosti apertendas fudabat, principum impulsu, in voraginem caenosa dimissus, in capite tantum extaret, Abdemelech Aethiops eunuch precibus cum exactus fuit. *Josephus l. 10. Antiq. 6. 10. ex Hieremie 38.*

JOACHIM Judææ rex Nabuchodonosori sese dedit, ne sua causa Judæa vastaretur, Babylonem abductus, 37. annis in carcere detentus fuit. Mortuo Nabuchodonosore, Evilmerodachus rex eum ex carcere extraxit, ejusque solium altiore in loco collocavit, quam carcerorum regum, & quotidiano demensio ex penù regio aluit, quoad vixit. *4. Reg. 35.*

Petrus cum reliquis Apollotis à Pontificibus in carceres conjecti, ab Angelo Domini noctu à carcere clavis foribus eieci, priusquam pontifices manè convenirent, ipsi in templo docebant. *Actor. 5.*

Petrus Apostolus ab Herode Agrippa in carcerem conjectus, ut post Pascha interficeretur, catenas duabus victus, sed decime militibus diligentissime custoditus, ab Angelo Domini porta ferrea aperta, solutus vinculis eductus & liberatus est. *Actor. cap. 12.*

PAULUS cum Sila, propter ejectum Pythonis spiritum, Philippis accusati ab iis, qui eo genere quæstiones alebantur, & in carcerem conjecti, virgibus prius caesi, noctu patefactis omnibus ostium divina concussione, exire noluerunt, sed carceris custodem miraculo aronitum ad sidem converterunt. Manè postea à magistratu incoluntis dimissi sunt, obsecrante eos, ne agrè ferrent, quòd Romani cum essent, virgibus caesi forent. *Actorum lib. 16.*

Servus 6. Ann. De dalum cum Icaro filio in labyrinthum inclatus: Dardanium saltus custodibus sub faciendis muneris specie, quo fimalabat posse regem placari, ceta & pennis alas & sibi à filio fabricatas, & volando aufugisse. Sed Icarus altiora petens, solus ex calore Solis pennis, mari, in quod cecidit, nomen impositum. Dardanus primò in Sardiniam, ut

ait Salustius, deinde Cumas delatus est, templo Apollini conedito. Diodorus & alii non in Sardiniam venisse tradunt, sed in Siciliam: quò insequutus est cum Minos, regnante in Camarina Sicilia Cocalo, à quo per speciem colloqui retentus diutine, in thermis præsecutus est. Attilioles in Policiis à fabibus Cocali occisum narrat. Sed de pennis non dubitant, quin navi fugerit, ceterum vel remi speciem alarum præbuerunt (quod subindicat Virgilius dicens: Remigio alarum) vel celeritas volatus est nominata. *L. Vroes in lib. 18. Aug. de Civit. Det. cap. 13.*

Nyria, Argonautarum progenies, ab Achatis Lemno infula ejecli, & à Spartanis in civitatem recepti, cum uxores duxissent, reique novas moliri inciperent, & apertè regnum invadere, in vincula conjecti sunt. Et cum pro more noctu supplicio deberent affici, uxores eorum carcerem permittu supplicatio ingressæ, mutatis vestibus, viros à custodia pro mallentibus emisereunt. *Valer. Max. lib. 4. c. 6. & Herod. Sabell. item lib. 8. Em. 2. Polyenus lib. 8. Tyrhenos vocat.*

ARISTOMENES Melfenius à Spartanis in Cadem foream abjectus, vulpis secus vestigia, per angustam tinam via sibi facta, præter omnium opinionem evasit. *Paul.* Cum Mardonius ad Platæas contra Græcos castra haberet aruspicum habuit Hegesitratum Eleum. Quem ante ea tempora Spartiatæ cum cepissent, in vincula coniecerunt morte affecturi, ut à quo multa intoleranda perpelli fuissent. Hegesitratus igitur, ut erat lineis atque ferratis soleis vinculis, commentus, qua ratione reliquum pedis educeret, fetro præcidit sibi dimidium pedem, subnatoque muro, profugit Tegeam, noctu iter faciens, interdiu sylvis se abscondit, ita ut trinoctio Tegeam pervenerit, Lacedæmonis cum passim quarentibus, sanato vulnere, & ligno pe de effuso, ex proelio Lacedæmonis hostis extitit. Ad postremum in Zacyntho à Spartanis interfectus est. *Herod. lib. 9.*

M. FABIUS Romani sanguinis, qui ab Aufonibus captus in Sidicinorum urbe Cales custo diebatur, raptus vinculis, ex muro hostium se reſte dimisit. Is ad M. Valer. Corvini consulis præsentiam constitutus, auctor illi fuit, ut Calenos vino & epulis festo die sopitos, repente adoriretur. Quo facto haud majore est certamine oppidum captum, quam Caleni acie fuissent nuper victi. Calibus captus ac direptus, consul Romanus rediit, Calenumque triumphum egit. *Sabell. lib. 4. Em. 4.*

Extracto è paludibus, in quibus sese occultaverat, C. Mاريو, Minturnenses L. Syllam veriti, urgente Genio, conſecerunt trucidandum Marium. Id facere nullis civis sustinuit: verum eques Gallus natione vel Cimber (urumque enim traditur) cum gladio ad eum ingressus est. Cum conclave, quo loco jacebat Marius, subolcurum & opacum esset: fama est, ingentem flammam ex oculis Martii emicare militi vilam, vocemque ex tenebris reddidit magnam: Tu ne homo occidere C. Marium audeſ: Consensum igitur proprioque se inde Barbatus, abjectoque in medium ense, foras erupit, hoc tantum clamans: Non possunt interficere C. Marium. Hinc stupor omnes, mox misericordie & sententiae subjicit penitentia, atque insectatio sui, quòd inique & ingrâtè haurissent in Italia conservatorem, cui opem turpe forerion ferret. Eat ergo, inquit, quò libet, profugus, atque fatum alio loco impleat. Nos verò deum iram deceperimus, qui inopem Marium & nudum extrudimus oppido nostro. Ita animati, frequentes ac circumfusi eum, ad mare exierunt. *Plut. in Mario.*

T. LUCULLUS bello Mithridatico Cabiris aliumque complexibus captis arcibus, grandes thesauros invenit & carceres, in quos conditi multi Græci, multi etiam regis necessarii erant; qui cum habuissent se jam dudum pro deploratis, non tam Luculli beneficio sunt conservati, quam reixerunt, & quodammodo renati sunt. Inter cæteros foror Mithridatis Nyssa capta est, magna ipsius salute. Illa verò, quo remotissime à periculo & pacato loco reposita videbantur, apud Pharmaciæ fortes & uxores, misere perierunt, ad quas necandas cunuchum Bacchidem ex fuga misit Mithridates. *Plur. in Lucello.*

Apud veteres, si quem vinculis relaxaret dominus, catenas è manibus pedibusque, quibus victus fuerat servus, interdum incidebant, ita ut vinculorum pars in corpore maneret. Quo argumento significabant, servum minus justè vinculum fuisse, neque justam servitutem servasse, nullumque jus patroni domino competitſse: illumque pristine libertati ac si nunquam vincus fuisset, restitutum. *Alex. lib. 3. c. 10.*

Josephus Judæus, ex eſa Jotapata captus, Vespasiano ejus-

A que filio Tito imperium praedit, illis vaticinium floccipendentibus. At nondum confecto bello Judaico, cum a militibus Vitellii electionem egregie ferentibus Imperator vel invitus esset salutaris Vespasianus, memor praesagii, Josephum esse vinculis liberavit, & ut vinculorum probum quoque auferret, & non recte vincum fuisse ostenderet, securi carenas discendi iussit. Qui mos est, quando aliquem non iuste vincum ostendere volunt. *Iosephus lib. 5. cap. 12. Belli Iud.*

ARDEURIUS dux à Theodosio Imper. ad Joannem amanuensium imperialem praefectum, qui regni consortium affectabat, missus, ut eius insolentiam reprimeret, navigatione infelici in manus tyranni venit: coniectusque in carcerem, precibus Theodosii miraculose liberatus est. De ductus enim Alpar Ardebiti F. ab Angelo in pastoris specie cum parte exercitus per stagnum, Ravennae, ubi pater detinebatur, adjacens, a nemine unquam superatum, tyrannum vicit, & patrem liberavit. *Socrates lib. 23. Paulus Diacon. lib. 14.*

ANIANUS Aurelianensis Episcopus, quum urbem designatus pontifex aditus esset, Agrippinum magistrum equitum admonuit, & oravit, ut solennem sut aditus diem damnatorum impunitate, & coniecturam in carcerem liberatione celebraret. Quod quum ille abnuere pergeret, demissus e caelo lapsus in caput cecidit. Relatus in cubiculum, dum sanguinis profusio mors immineret, visitantem virum admisit: à quo imposita continuo manu liberatus est, sanctoque prodigio correptus, omnes extremo supplicio mutandos impunitate donavit. *Bonfin. lib. 4. Decadis 1.*

In Perside locus custodiae destinatus est, nomen Lethe ab oblivione habens: in eo Persarum rex Cosroes multos de variis populis captos incluserat. Hi de salute sua desperandi, custodes adorti sunt. Is cæsis, Byzantium pervenerunt, hincque à Mauritio Imperatore magno cum gaudio recepti. *Cædremus.*

CABADES Persarum rex, Petochis F. ob tyrannidem, & quia legem tolerat, qua uxores omnibus jubere esse communes, regno dejectus vinculae à Persis in carcerem conijcitur. Uxor autem Cabadi in carcere ministrans, amari à praefecto carceris accepit. Cui cum corporis potestatem permissu carni fecisset, postmodum nemine prohibente ad maritum conviebat, eique infervit. Nocte igitur quadam Cabades uxori persuadet, ut secum vestes mutet: quo facto, uxore suo loco relicta, carcerem exit, equoque à Sesele amico ad id preparato, ad Hunnos Nephthalis pervenit. *Cædremus in vita Zenonis Imp.*

Leo, Basilii Maced. Imp. F. à monacho Theodoro Sandabatenno apud patrem infidiarum causa delatus, in carcerem coniectus est. Erat Imperatori pisticæ in cavea suspensa. Hic quodam tempore, cum Imp. ad conviviū Senatores praecipuos vocasset, hanc vocem inter edendum sapienter eadebat: Heu heu domine Leo! Qua voce convivæ tristicios reddidit, cibo potaque omisso cogitabundi fuderunt. Imperatore cautam perquirente, illi oculos lacrymis oppleti: Qui, inquit, Imperator, cibum capiamus, voce bestiarum huius oburgati, nos qui rationis compotes, & dominorum studiosi credimur? Bruta hæc avis domini sui nomen invocare: nos luxui dediti, insontem oblivioni mandamus. His verbis miratus Cæsar, Leonem carcere eductum in conspectum suum admisit, vestem lugubrem dempsit, comæ superflua, quæ per lictum creverant, auferri iussit, dignitatemque Cæsaris pristinam reddidit. *Cædremus.*